1

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/SSP/DGPC/2017

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO INDEFERIMENTO DO PEDIDO
DE INSCRIÇÃO

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA, destinado ao provimento de vagas em caráter efetivo, para o cargo
de Agente de Polícia Civil, Edital nº 001/SSP/DGPC/2017, no uso de suas atribuições, torna
público, para conhecimento dos interessados que, após a análise dos recursos interpostos
em requerimentos formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO DESPACHO DECISÃO

460 ADRIEL PEREIRA Deferido Homologar Inscrição

361 ALECIO REGINALDO LISBOA Deferido Homologar Inscrição

361 ALECIO REGINALDO LISBOA Deferido Homologar Inscrição

8089 ALEX MELO DE CARVALHO Indeferido Manter Decisões

4579 ALEXANDRE JOSE BIOLCHI Deferido Homologar Inscrição

516 ALISSANDER BALEMBERG Deferido Homologar Inscrição

43547 BRUNO MORAIS DOS SANTOS Indeferido Manter Decisões

43547 BRUNO MORAIS DOS SANTOS Indeferido Manter Decisões

2079 CARLOS ROBERTO VILLWOCK Deferido Homologar Inscrição

26193 CASSIANO DA SILVA KARSTEN Deferido Conceder condição especial

1248 CASSIANO MARLON DA SILVA Deferido Homologar Inscrição

38922 CLEVERSON DE OLIVEIRA Def. Esclarecimento Prestar Informação

396 CRISTIAN CLEBER TENFEN Deferido Homologar Inscrição

69036 DEEN DAYVER DE LIMA Indeferido Manter Decisões

7412 DOMINGOS DOS SANTOS FUJII Indeferido Manter Decisões

6271 EDSON SENRA DE OLIVEIRA Indeferido Manter Decisões

32569 FABIO BARBOSA Def. Esclarecimento Prestar Informação

2117 FABIO O. DA SILVA MACEDO Deferido Manter Decisões

5586 FELIPE HENRIQUE GENTILHO Deferido Homologar Inscrição

394 FELIPE JACOB SALERNO Deferido Homologar Inscrição

27022 FRANCIELI MARIANE JAHNS Indeferido Manter Decisões

2905 FRANCIOMAR ROBERTO MARQUES Deferido Homologar Inscrição

44138 GRAZIELA SCARPARI BORGES Deferido Homologar Inscrição VR

65089 GUILHERME DA SILVA FERREIRA Indeferido Manter Decisões

1017 IVANA SCHAFER Deferido Homologar Inscrição

1191 JACKSON SPAUTZ JUNIOR Deferido Homologar Inscrição

534 JEISON ANDRE SCHROEDER Def. Esclarecimento Prestar Informação

68016 JESSICA DE DEUS DUREGGER Indeferido Manter Decisões

54540 JOAO PEDRO FAGUNDES REICHERT Indeferido Manter Decisões

54081 JOAO VICTOR GUSTEMAN Indeferido Manter Decisões

2

1424 JOSE VICTOR ZIMMERMANN Deferido Homologar Inscrição

2652 KAROLINY DESIDERIO KINCZESKI Deferido Homologar Inscrição

5823 LUIS GUSTAVO JUVENAL CRUZ Deferido Homologar Inscrição

75295 LUIZ TIAGO FERNANDES Def. Esclarecimento Manter Decisões

7959 MARCOS ANTONIO DA SILVA Indeferido Manter Decisões

35033 MARIA RITA DA SILVA VIEIRA Def. Esclarecimento Prestar Informação

5242 MARIO ARISTIDES DE S. EINSFELD Deferido Homologar Inscrição

1122 MATHEUS ANSELMO FERNANDES Deferido Manter Decisões

4773 MICHELLE LIMA DO NASCIMENTO Deferido Homologar Inscrição

39246 OSMAR COOK NETTO Indeferido Manter Decisões

50036 PABLO SILVY Indeferido Manter Decisões

39602 RAFAEL BIGHETTI DE OLIVEIRA Deferido Homologar Inscrição

4216 RAFAEL CLAUDINO CAUMO Deferido Homologar Inscrição

1243 RAFAEL SALVADOR DA SILVA Deferido Homologar Inscrição

1290 RAIMUNDO ISRAEL FONSECA Indeferido Manter Decisões

55770 RENATA CARLOS Deferido Homologar Inscrição

2201 RINALDO A. COVAL DOS SANTOS Deferido Homologar Inscrição

60226 ROBERTA PEREIRA DA SILVA Indeferido Manter Decisões

74724 ROSSANA SIMIANO JUNG Indeferido Manter Decisões

4487 RUAN PABLO SILVA LUCIANO Deferido Homologar Inscrição

45211 RUDIMAR EBERLE Indeferido Manter Decisões

31612 SARAH KETHELEN G. DOS SANTOS Indeferido Manter Decisões

76901 SIMONE LELINSKI DE LIMA Indeferido Manter Decisões

15951 TATIANE OURIQUES Indeferido Manter Decisões

525 THIAGO FRANCISCO MONTIBELLER Deferido Conceder condição especial

75252 VICTOR HUGO SANTOS DE SOUZA Deferido Homologar Inscrição VR

3858 VINICIUS SURMACZ Deferido Homologar Inscrição

4073 VITOR CAVALCANTE DE ALENCAR Deferido Homologar Inscrição

Fica retificada a Listagem de Inscrições Homologadas, publicada em 04/12/2017, incluindo
os candidatos abaixo relacionados:

1. Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados:

INSC NOME LOCAL DE PROVA

460 ADRIEL PEREIRA Itajaí

361 ALECIO REGINALDO LISBOA Chapecó

4579 ALEXANDRE JOSE BIOLCHI Joaçaba

516 ALISSANDER BALEMBERG Grande Florianópolis

2079 CARLOS ROBERTO VILLWOCK Joinville

1248 CASSIANO MARLON DA SILVA Joinville

396 CRISTIAN CLEBER TENFEN Itajaí

3

2117 FABIO OLIVEIRA DA SILVA MACEDO Itajaí

5586 FELIPE HENRIQUE GENTILHO Joinville

394 FELIPE JACOB SALERNO Grande Florianópolis

2905 FRANCIOMAR ROBERTO MARQUES Joaçaba

1017 IVANA SCHAFER Lages

1191 JACKSON SPAUTZ JUNIOR Joaçaba

1424 JOSE VICTOR ZIMMERMANN Grande Florianópolis

2652 KAROLINY DESIDERIO KINCZESKI Grande Florianópolis

5823 LUIS GUSTAVO JUVENAL CRUZ Tubarão

5242 MARIO ARISTIDES DE SOUZA EINSFELD Joinville

1122 MATHEUS ANSELMO FERNANDES Grande Florianópolis

4773 MICHELLE LIMA DO NASCIMENTO Grande Florianópolis

39602 RAFAEL BIGHETTI DE OLIVEIRA Joinville

4216 RAFAEL CLAUDINO CAUMO Tubarão

1243 RAFAEL SALVADOR DA SILVA Grande Florianópolis

55770 RENATA CARLOS Criciúma

2201 RINALDO AFONSO COVAL DOS SANTOS Joinville

4487 RUAN PABLO SILVA LUCIANO Grande Florianópolis

3858 VINICIUS SURMACZ Joaçaba

4073 VITOR CAVALCANTE DE ALENCAR Joinville

2. De ofício, em consequência de erro material:

INSC NOME LOCAL DE PROVA

55685 ABRAO DORNELES REIS JUNIOR Chapecó

2235 ARCIO MILTON WAILLER NETO Joinville

4848 CAMILA GRAFF AGUIAR Criciúma

3586 CARLOS HENRIQUE GIANFELICE Joinville

2946 CAROLINA AITA NORO Grande Florianópolis

35755 DAIANE PETERNELLI MARIUSSO Itajaí

2150 DIEGO BORGES MALHEIROS Tubarão

333 ELISIANE FATIMA FUCHS STALTER Chapecó

2127 EVERTON STENHEUSER Chapecó

869 FERNANDA FIRMINO DA SILVA Tubarão

224 FERNANDO LUIZ SCHUCH Criciúma

16658 FLAVIO FELISBINO Grande Florianópolis

848 GABRIEL ARAUJO PINTO Grande Florianópolis

21259 JAIRO JOSE ZIMERMANN FILHO Criciúma

54707 JEFERSON RICARDO DA SILVA Chapecó

4

1141 JESSICA FERNANDA RUSSI Lages

3540 JOAO ARTHUR VILELA SANTOS Chapecó

66181 JOAO GUILHERME BIANCHINI DE BRITTO Grande Florianópolis

4702 JOAO MARIA MAKOSKI LINN Chapecó

37778 JONAS DE SOUZA CESAR Itajaí

2113 LEANDRO SOUZA DA CUNHA Grande Florianópolis

5204 LUCAS DA SILVA AQUINO Itajaí

629 LUIZ EUGENIO CERANTO TAPIAS Joinville

4208 LUIZ FELIPE MOSQUETTE CAMPOS Joinville

1292 MARCELO CASTELLANI HERNANDEZ Grande Florianópolis

3410 MARCELO COUTINHO BARROS DE BRITO Joinville

66189 MARCIA GAMA DE CASTRO Grande Florianópolis

49494 MARCOS VINICIUS FERNANDES BOLOTTI Itajaí

680 MARISOL PRADO BALADO TAPIAS Joinville

33490 MATHEUS YURI ROSA VIEIRA Itajaí

44874 MAURICIO DE OLIVEIRA Itajaí

3161 NATALIA HOFFMANN Grande Florianópolis

1028 PRISCILA HESS Joinville

856 RODRIGO FIGUEIREDO HERNANDEZ Itajaí

1164 ROSANA BALBINOTTI STRAMARI Chapecó

2404 ROSANGELA STHEPHANY ALMEIDA SILVA Chapecó

821 THAIS BORCHARTT Grande Florianópolis

39562 THIAGO SOUZA DE CASTRO Grande Florianópolis

54724 VALERIA SIQUEIRA DE ALMEIDA Chapecó

Ainda, em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados, ficam
retificadas as seguintes publicações, de 04/12/2017:

1. Listagem de Inscrições Homologadas – Vagas Reservadas, incluindo os seguintes

candidatos:

INSC CANDIDATO LOCAL DE PROVA

44138 GRAZIELA SCARPARI BORGES Criciúma

75252 VICTOR HUGO SANTOS DE SOUZA Grande Florianópolis

2. Resultado dos Pedidos de Condições Especiais, incluindo os seguintes candidatos:
]

INSC CANDIDATO DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO ESPECIAL

26193 CASSIANO DA SILVA KARSTEN Dilação do tempo de prova

525 THIAGO FRANCISCO MONTIBELLER Alimentação durante a prova

5

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Comissão Organizadora, relativas
aos despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso,
utilizando o endereço eletrônico http://ssp.fepese.org.br

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 11 de dezembro de 2017.

http://ssp.fepese.org.br/